
ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.

KONCERTO PROGRAMA

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)
Erasure of the Common Grounds 

***

RAMÓN SOUTO (*1976)
TODO 
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RŪTA VITKAUSKAITĖ (*1984)
Music of the Spheres: Voices of Code 

ATLIKĖJAI

MELOS

Viktorija Šedbaraitė
Ona Aleksiūnaitė
Gabrielė Valionytė
Neringa Bareikė
Beata Rapalavičiūtė

VERTIXE SONORA

Pablo Coello – saksofonas
Carlos Cortes – trimitas
Iago Rios – trombonas
Helena Sousa – akordeonas
Haruna Takebe – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Pedro Vaz – violončelė

NEW BABYLON

Isabelle Raphaelis – fleita
Benjaminas Fischeris – obojus
Daria-Karmina Iossifova – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Hsin Lee – mušamieji
Beltane Ruiz Molina – kontrabosas

DIRIGUOJA
Lutauro Mura Fuanteba

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.
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ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.
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ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.



ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.
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ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.



ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.

KONCERTO PROGRAMA

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)
Erasure of the Common Grounds 

***

RAMÓN SOUTO (*1976)
TODO 

***

RŪTA VITKAUSKAITĖ (*1984)
Music of the Spheres: Voices of Code 

ATLIKĖJAI

MELOS

Viktorija Šedbaraitė
Ona Aleksiūnaitė
Gabrielė Valionytė
Neringa Bareikė
Beata Rapalavičiūtė

VERTIXE SONORA

Pablo Coello – saksofonas
Carlos Cortes – trimitas
Iago Rios – trombonas
Helena Sousa – akordeonas
Haruna Takebe – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Pedro Vaz – violončelė

NEW BABYLON

Isabelle Raphaelis – fleita
Benjaminas Fischeris – obojus
Daria-Karmina Iossifova – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Hsin Lee – mušamieji
Beltane Ruiz Molina – kontrabosas

DIRIGUOJA
Lutauro Mura Fuanteba

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.



ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.

KONCERTO PROGRAMA

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)
Erasure of the Common Grounds 

***

RAMÓN SOUTO (*1976)
TODO 

***

RŪTA VITKAUSKAITĖ (*1984)
Music of the Spheres: Voices of Code 

ATLIKĖJAI

MELOS

Viktorija Šedbaraitė
Ona Aleksiūnaitė
Gabrielė Valionytė
Neringa Bareikė
Beata Rapalavičiūtė

VERTIXE SONORA

Pablo Coello – saksofonas
Carlos Cortes – trimitas
Iago Rios – trombonas
Helena Sousa – akordeonas
Haruna Takebe – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Pedro Vaz – violončelė

NEW BABYLON

Isabelle Raphaelis – fleita
Benjaminas Fischeris – obojus
Daria-Karmina Iossifova – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Hsin Lee – mušamieji
Beltane Ruiz Molina – kontrabosas

DIRIGUOJA
Lutauro Mura Fuanteba

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.



ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.

KONCERTO PROGRAMA

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)
Erasure of the Common Grounds 

***

RAMÓN SOUTO (*1976)
TODO 

***

RŪTA VITKAUSKAITĖ (*1984)
Music of the Spheres: Voices of Code 

ATLIKĖJAI

MELOS

Viktorija Šedbaraitė
Ona Aleksiūnaitė
Gabrielė Valionytė
Neringa Bareikė
Beata Rapalavičiūtė

VERTIXE SONORA

Pablo Coello – saksofonas
Carlos Cortes – trimitas
Iago Rios – trombonas
Helena Sousa – akordeonas
Haruna Takebe – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Pedro Vaz – violončelė

NEW BABYLON

Isabelle Raphaelis – fleita
Benjaminas Fischeris – obojus
Daria-Karmina Iossifova – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Hsin Lee – mušamieji
Beltane Ruiz Molina – kontrabosas

DIRIGUOJA
Lutauro Mura Fuanteba

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.



ECHO tai trijų ansamblių - pietų, vidurio ir rytų Europos - jungtinis projektas, siekiantis 
aktualizuoti socialinius, politinius ir technologinius šiuolaikinės visuomenės reiškinius per 
muzikos kalbą.  

Pastaraisiais metais tiek Vokietijoje, tiek Ispanijoje, tiek kitose Europos šalyse pastebi-
mas dešiniojo sparno nacionalizmo stiprėjimas. Tai siejasi su dezinformacijos sklaida 
(ang. fake news), informacinių burbulų (ang. echo chambers) reiškiniu ir informacijos 
poliarizacija – kuomet visuomenės grupės ima gyventi savo informaciniuose burbuluose, 
girdėdamos tik savas nuomones. Toks uždarumas stiprina baimę, nepasitikėjimą ir nere-
tai populistines nuotaikas, kurios politikoje virsta nacionalistiniais judėjimais. Ši situacija - 
svarbi projekto Echo ašis, kuri kviečia susimąstyti kaip sparčiai plintanti informacija ir jos 
atgarsiai formuoja mūsų kolektyvinį suvokimą. Muzikinė kalba čia tampa priemone anali-
zuoti šias problemas, skatinti klausytojus kritiškai mąstyti apie informacinę aplinką bei jos 
įtaką žmogui ir visuomenei.

Kuriant programą savo jėgas suvienijo naujosios vokalinės muzikos kolektyvas Melos 
(Lietuva) , šiuolaikinės muzikos ansambliai New Babylon Ensembe (Vokietija) ir Vertixe 
Sonora Ensemble (Ispanija). Bendrystė vystant idėją bei visas kūrybinis procesas 
atskleidė, kad visos dalyvaujančios šalys vienodai išgyvena tyrinėjamos problemos aktu-
alumą. Kolektyvinė kūryba čia tampa vienybės, bendro susitelkimo ir palaikymo simboliu.

KONCERTO PROGRAMA

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)
Erasure of the Common Grounds 

***

RAMÓN SOUTO (*1976)
TODO 

***

RŪTA VITKAUSKAITĖ (*1984)
Music of the Spheres: Voices of Code 

ATLIKĖJAI

MELOS

Viktorija Šedbaraitė
Ona Aleksiūnaitė
Gabrielė Valionytė
Neringa Bareikė
Beata Rapalavičiūtė

VERTIXE SONORA

Pablo Coello – saksofonas
Carlos Cortes – trimitas
Iago Rios – trombonas
Helena Sousa – akordeonas
Haruna Takebe – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Pedro Vaz – violončelė

NEW BABYLON

Isabelle Raphaelis – fleita
Benjaminas Fischeris – obojus
Daria-Karmina Iossifova – fortepijonas ir elektrinis fortepijonas
Hsin Lee – mušamieji
Beltane Ruiz Molina – kontrabosas

DIRIGUOJA
Lutauro Mura Fuanteba

ALEXANDER F. HOOPER (*1987)

Alexander F. Hooper yra vienas iš Ensemble New Babylon įkūrėjų. Jo kūryboje - instru-
mentinė ir elektroninė muzika, įvairūs tarpdisciplininiai projektai. Savo kompozicijose 
menininkas  neretai siekia struktūros ir motyvų išgryninimo, smalsiai tyrinėja skirtingų 
instrumentų ir balsų dermę, ypač didelių ansamblių kontekste. Kompozitoriaus kūrybos 
laukas apima ir netradicinę instrumentaciją. Pavyzdžiui, kūrinyje Missed Extinction 
susitinka beveik išnykęs trautoniumas (ankstyvosios elektronikos instrumentas), obojus 
ir styginiai instrumentai. A. F. Hooper kūrybą dažnai įkvepia šiuolaikinės politinės temos 
ir filosofinės paieškos.

Kompozitorius yra Vokietijos nacionalinio akademinio fondo absolventas. Brėmene, 
Vokietijoje mokėsi pas Franck Adrian Holzkamp, Younghi Pagh-Paaną, Jörgą 
Birkenkötterį ir Kilian Schwoon. Taip pat studijavo Hudersfielde pas Liza Lim, Aaronu 
Cassidy ir Peter Ablinger. Jo kūrinių premjeros pristatytos tarptautiniuose festivaliuose, 
tokiuose kaip Hudersfildo šiuolaikinės muzikos festivalis (HCMF), Tarptautinis Buenos 
Aires muzikos festivalis (FIMM), Nova festivalis (Radio Bremen), Brikseno muzikos 
akademija, Oaarwurm festivalis Berlyne ir kt..
2023 m. A.F.Hooper laimėjo Bavarijos Via Nova choro kompozicijos premiją.

ERASURE OF THE COMMON GROUNDS

Kūrinys nagrinėja žmogiškųjų  vertybių praradimą. Moterų balsai čia nedainuoja jokio 
teksto. Kūrinyje girdimi tik balsių, priebalsių ir įvairių garsų deriniai, kurie atspindi ben-
dros kalbos, kuri atrodo prarasta, fragmentus.

Ansamblio instrumentai čia - išorinis pasaulis. Balsai - tai kiekvieno mūsų balsas. Trin-
tis, įtampa, dinaminiai smūgiai ir staigūs nuotaikų pokyčiai tarsi bando suardyti choro 
(žmonijos) vienybę. Tai lyg negailestingos jėgos, kurias matome šiandienos pasaulio 
politikoje. Norime to ar ne, gyvename pasaulyje, kuriame gausu tamsos bei tam tikrų 
išorinių jėgų, kurios kesinasi į mūsų bendrystę, pasitikėjimą bei tikėjimą vieni kitais.  
Pasak kompozitoriaus, žmogaus teisės bei užuojauta kiekvienam žmogui yra žmonijos 
išlikimo esmė ir garantija. Deja, dažnai šalys pradeda beprasmius karus ir vykdo geno-
cidus, o tautos verčiamos patikėti, kad jų priešas yra jų kaimynas, kartais net giminaitis. 
Erasure of the common grounds – tai kūrinys, kupinas liūdesio, pykčio ir vilties šiuo 
klausimu.

“Kai balsai pagaliau įveikia kelis didelius susidūrimus su instrumentiniu ansambliu, kūri-
nys baigiasi lopšine (choras atlieka gestą, kuris skamba panašiai kaip motinos bučiniai 
ištariant “labanakt”). Balsai vienas po kito nutyla. Lieka vienas, užduodamas klausimą: 
Koks tavo pasirinkimas? Tik tu sprendi, ar sekti neapykanta, ar dalytis taikos kalba.
Nors tai tarsi kova tarp išorinio ir vidinio pasaulių, kūrinyje galime atpažinti ir vienybės 
momentus tarp dainininkų ir ansamblio, kurie nuolat formuoja darnios ir ritminės sąjun-
gos vienetus. Net ir be bendros kalbos tai simbolizuoja taikaus suartėjimo viltį.”

RAMÓN SOUTO 

Kompozitorius ir garso menininkas iš Vigo, Ispanijos. Jis aktyviai kuria eksperimentinę 
kamerinę muziką, elektroninę muziką, performansus, instaliacijas, muzikinį teatrą bei 
operą. Souto kūryboje, ypatingas dėmesys skiriamas skirtingų garso generavimo formų 
tyrimams, tiek akustiniuose, tiek elektroniniuose kontekstuose. Souto siekia išplėsti 
garsinę išraišką peržengiant įprastas klausymosi erdvių ribas. Pasak paties kompozito-
riaus, domėjimasis meno disciplinų ribų suliejimu ir tradicinio koncerto koncepcijos 
plėtojimu skatina jį reguliariai bendradarbiauti su įvairiais menininkais ir ieškoti naujų 
garso išraiškos būdų naujuose kontekstuose.

TODO

Koncerte pristatomos antroji ir trečioji miniatiūros iš aštuonių kūrinių rinkinio moterų 
chorui ir ansambliui ECHO CHAMBER / OUR TIME. Kompozitorius tyrinėja dabartį, 
pasitelkdamas Guy Debord  ir Étienne de La Boétie mintis.

Kūriniai kalba apie tai, kaip mūsų pasaulyje tikras gyvenimas, meilė ir užuojauta vis 
labiau pakeičiami jų netikrais atspindžiais. Pavyzdžiui, tikra empatija pakeičiama sim-
boliniais veiksmais: paspausti širdelę ar įkelti palaikymo žinutę. Tuo tarpu mūsų protas, 
dėmesys ir laikas yra užvaldomi greitai besisukančio pasaulio. Mūsų dėmesys paver-
giamas algoritmų, reklamos, informacijos srautų. Užuot mąstę savarankiškai, dažnai 
tiesiog reaguojame į tai, kas mums paduodama.
Kūrinyje TODO šie pastarojo dešimtmečio reiškiniai sugretinami su XX a. filosofų minti-
mis. Kompozitorius primena, kad senosios priespaudos formos lieka aktualios ir šian-
dien, tuo tarpu muzika įkvepia tikėti pokyčiu.

„Visa tai, ką anksčiau patirdavome tiesiogiai, dabar virto tik atvaizdu.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 1)

„Vaizdai, kylantys iš skirtingų gyvenimo aspektų, susilieja į bendrą tėkmę, kurioje nebeį-
manoma atkurti gyvenimo vientisumo.“ 
(Debord, Spektaklio visuomenė, 1967, p. 2)

RŪTA VITKAUSKAITĖ

Rūta - viena išradingiausių jaunųjų kompozitorių Lietuvoje. Savo ekscentriškuose kūri-
niuose ji derina ritualinę muziką su konceptualiuoju menu ir medijų kompozicija, 
įsitraukdama į tradicinės muzikos industrijos konvencijas tiek vaizduotės, tiek kritišku-
mo principu. Jos muzika ansambliams ir orkestrams pelnė keletą prestižinių apdovano-
jimų ir buvo pristatyta tokiuose žinomuose festivaliuose kaip Sound (UK), Gaudeamus, 
Stockholm Sounds, Nordic Music Days ir ISCM World New Music Days. Rūtos kūriniai 
buvo transliuojami BBC Radio 3, Deutschlandradio Kultur ir Lietuvos radijuje ir televizi-
joje. Bendradarbiavimas yra Rūtos kūrybinių procesų pagrindas. Jos elektroakustinė 
opera Išpažintys, kurioje publika patiria atlikimą užrištomis akimis, buvo apdovanota 
Auksiniu scenos kryžiumi – aukščiausiu Lietuvos teatro apdovanojimu. Opera buvo 
atlikta daugiau nei 50 kartų visoje Europoje. Kompozitorės Walkimg opera – dirbtuvių 
ciklas, kurio kulminacija – bendras operinis garso pasivaikščiojimas, buvo atrinktas 
atstovauti Orhusui, 2017 m. Europos kultūros sostinei. Rūta turi kompozicijos daktaro 
laipsnį, įgytą Londono Karališkojoje muzikos akademijoje, o 2024 m. jai suteiktas Kara-
liškosios muzikos akademijos (ARAM) asocijacijos narės vardas. Ji yra 2021 m. Kara-

liškosios filharmonijos draugijos kompozitorių programos laureatė ir daugkartinė Lietu-
vos kompozitorių sąjungos geriausios metų kompozicijos apdovanojimo laimėtoja. Jos 
projektas Modern Chants, tyrinėjantis onomatopėją senovės liaudies muzikoje, buvo 
nominuotas 2023 m. Škotijos naujosios muzikos apdovanojimams. Kompozitorės aistra 
užtikrinti jaunų žmonių ir įvairių bendruomenių prieigą prie naujos muzikos atsispindi jos 
darbuose, kuriuose nagrinėjama klasikinės kompozicijos ir dalyvaujamųjų praktikų 
sintezė. Rūta plačiai bendradarbiavo su CoMA (Contemporary Music for All), kur nuo 
2019 iki 2024 m. dirbo kaip Glazgo skyriaus įkūrėja ir muzikos direktorė. 2023 m. ji buvo 
paskirta Sound Festival Aberdeen  direktore, kur daugiausia dėmesio skiria lygybei, 
įvairovei ir įtraukčiai. Rūta šiuo metu gyvena Škotijoje ir yra vyresnioji kompozicijos dės-
tytoja Škotijos karališkojoje konservatorijoje.

MUSIC OF THE SPHERES: VOICES OF CODE

Music of the Spheres: Voices of Code tyrinėja senovės filosofijos ir šiuolaikinių dirbtinio 
intelekto technologijų sankirtą. Įkvėptas Pitagoro idėjos, kad planetų judėjimas sukuria 
paslėptą kosminę muziką, šis kūrinys per dirbtinio intelekto prizmę iš naujo interpretuo-
ja šią dangiškąją harmoniją. Ansambliai suskirstyti į tris skirtingas grupes. Viena atspin-
di dirbtinio intelekto pavojus: jo potencialą manipuliuoti tiesa, daryti įtaką rinkimams ir 
skleisti dezinformaciją. Kita įkūnija jo konstruktyvią galią – atskleisti šališkumą, skatinti 
teisingumą ir remti mokslines bei humanitarines pastangas. Trečioji grupė atstovauja 
tiems, kurie visiškai atmeta dirbtinį intelektą, bijodami jo etinių pasekmių ir kultūrinių 
perversmų. Planetų atstumai nuo Žemės per devynis mėnesius (2024 m. rugsėjis–2025 
m. gegužė) atsispindi pradinėje dalyje. Planetoms artėjant arba tolstant, jos tampa 
garsesnės arba tylesnės, kurdamos lėtai kintančias garso tekstūras. Ši planetų muzika 
buvo, yra ir bus – ilgai po to, kai žmonijos nebeliks. Ji tiksli, matematinė, logiška ir auto-
matizuota. Dirbtinio intelekto, kaip automatizuotos mašinos, logika sąveikauja su šia 
medžiaga.

“Viso kūrybos proceso metu naudojausi dirbtinio intelekto technologijomis, kad padė-
čiau atlikti tyrimus, generuoti astronominius duomenis ir priimti konceptualius sprendi-
mus – DI laikydama ne tik subjektu, bet ir kūrybiniu partneriu. Daugelis DI idėjų priešta-
ravo tam, ką būčiau intuityviai pasirinkusi – pavyzdžiui, DI siūlė pasikartojančias 
medžiagas mažorinėse tonacijose, kad atspindėtų etišką gėrį, o ketvirtinius tonus ir 
besikeičiančias tekstūras priėmė, kaip neetišką DI naudojimą. Man šie du dalykai yra 
priešingybės: ketvirtiniai tonai ir atspalviai atspindi vaizduotę, gebėjimą mąstyti tarp 
kraštutinumų ir matyti daugiau nei tik juoda ir balta. Aiškios ritminės mažorinės tonaci-
jos medžiagos man iš karto priminė sovietmečio himnus Stalinui ir Leninui – todėl trum-
pai pacituoju kompozitoriaus Mikaelio Tariverdievo kūrinį Leninas visada su tavimi. Tai 
kūrinys apie intelektą orbitoje – natūralų, sintetinį ir žmogišką – ir neapibrėžtas harmoni-
jas, kurių dalimi mes esame.”

Rūta Vitkauskaitė

LAUTARO MURA FUENTEALBA

Lautaro Mura Fuentealba pasižymi unikaliu meistriškumu, jungiančiu Lotynų Amerikos 
muzikos tradicijas su Europos šiuolaikinės muzikos avangardo estetikos tyrinėjimu. 
Kaip dirigentas, jis išreiškia gilią aistrą šiuolaikiniams muzikiniams peizažams, kuomet 
susitinka dramatiška emocija ir inovatyvi struktūra. Ypatingą dėmesį jis skiria muzikos 
detalėms ir tekstūrai, siekdamas, kad kiekvienas atlikimas atskleistų kūrinio struktūrą 
bei emocinę gylį. Jo interpretacijos pasižymi aiškia vizija ir inovatyviu požiūriu į šiuolaiki-

nę muziką. 
Fuentealba  dėmesį skiria ne tik tradicinio orkestrinio repertuaro atlikimui, bet ir eksperi-
mentiniams ansambliams bei šiuolaikinės muzikos kolektyvams, kur jis formuoja ir įkve-
pia kolektyvinę kūrybą bei skatina ekspresyvumą. Jo vadovavimas pasižymi aiškia 
vizija, kuri siekia ne tik perteikti muziką klausytojui, bet ir provokuoti refleksiją – apie 
laiką, dėmesį, subjektyvumą bei kultūrinius tiltus. Šioms temoms Mura Fuentealba 
suteikia gyvą, muzikinę formą.

Lutauro dirbo su tokiais orkestrais ir ansambliais, kaip Theater Bonn, Ensemble 
Modern, Württemberg Philharmonic Reutlingen, Bergische Symphoniker, International 
Ensemble Modern Academy, Kollektiv 3:6 Köln, Ensemble Consord , Ensemble Vertixe 
Sonora, Ensemble Vortex. Jis dirigavo įvairiuose festivaliuose, tokiuose kaip Acht Brüc-
ken, Wittener Tage für Neue Musik, Klangspuren Schwaz , Gaudeamus Musikweek taip 
pat teatruose Philharmonie Köln, Tonhalle Düsseldorf ir Alte Oper Frankfurt. Pietų Ame-
rikoje jis vadovavo Čilės simfoniniam orkestrui, Kujo universiteto simfoninam orkestrui, 
Rosario provincijos orkestrui , Kusko simfoniniam orkestrui ir Karakaso savivaldybės 
simfoniniam orkestrui. Lautaro yra Kommas Ensemble bendraįkūrėjas ir muzikos vado-
vas. Vienas svarbių jo tikslų - šiuolaikinės Lotynų Amerikos muzikos sklaida ir populiari-
nimas bei Europos ir Pietų Amerikos bendradarbiavimas šiuolaikinės muzikos scenoje.

MELOS

Melos tai naujosios vokalinės muzikos ansamblis, kurio dėmesio centre  muzikiniai eks-
perimentai, minimalizmas ir balso tyrinėjimas. Melos tikslas aktualizuoti ir skleisti  nau-
jąją vokalinę muziką šiuolaikinės muzikos kontekse. Atlikdamos šiuolaikinių kompozito-
rių ir garso menininkų kūrinius, atlikėjos siekia sukurti erdvę redukuotai ir eksperimenti-
nei muzikai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Kolektyvas koncertuoja įvairaus dydžio sudėti-
mis – nuo   solo iki aštuonių balsų ansamblio – ir yra pristatęs programas su tokiais 
atlikėjais ir kompozitoriais, kaip Jacob Kirkegaard, Klaus Lang, Antonas Lukoševičius, 
Arturas Bumšteinas, Rytis Mažulis ir kitais. Melos yra išleidusios tris albumus: Minimal 
Voices, Monochrome, kartu su Cello club ir Karoliu Variakoju, ir Eskhatos.

VERTIXE SONORA

Įkurtas 2011 m., ansamblis Vertixe Sonora aktyviai veikia visame Galisijos regione, 
rengia nacionalinius ir tarptautinius turus. Ansamblis rengia koncertus, kuriuose perspi-
na menas, mokslas, technologijos ir tvirtas atsidavimas muzikinei kūrybai. Per savo 
kūrybinį laikotarpį Vertixe Sonora pristatė daugiau nei 200 pasaulinių premjerų, atlikda-
mi kompozitorių iš 37 šalių muziką..

Vertixe Sonora pasirodymai vyko Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Prancūzi-
joje, Italijoje, Meksikoje, Portugalijoje, Švedijoje ir Šveicarijoje. 2016 m. pelnė Martín 
Codax už šiuolaikinę akademinę muziką. Be kompaktinio disko su XXVI Premio Júve-
nes Compositores Fundaciún SGAE-CNDM finalininkais, Vertixe Sonora įrašė kompo-
zitoriaus Lulos Romero ciklą The Wandering ir The Dimension of the Fragile – mono-
grafiją apie kompozitorių Víctorą Ibarrą.

NEW BABYLON

Įkurtas 2012 m., globojamas tuometinio Bremeno Hanzos miesto mero Jenso Böhrnse-
no. Nuo asnamblio įkūrimo įvyko daugiau nei 100 premjerų. New Babylon aktyviai 
įsitraukia į kitų tautų kultūrinius mainus ir kuria koncertines programas bei gastroles; 
ansamblis bendradarbiavo su Graikija (2014 m.), Lenkija (2015 m.), Izraeliu (2016 m.), 
Argentina/Čile (2017 m.), Islandija (2018 m.), Pietų Korėja (2019 m.), Ispanija/Portuga-
lija (2022 m.) ir Graikija/Lietuva (2025 m.). New Babylon yra unikalus tuo, kad neturi 
jokios konkrečios stilistinės krypties fokuso. Kiekvienas atlikėjas turi savo muzikinį 
išsilavinimą, kuris daro įtaką bendram rezultatui. Koncertinės programos kuriamos ben-
dradarbiaujant ansamblio viduje ir ieškant kūrybinių sprendimų realiu laiku.

Iki šiol ansamblis įrašė du kompaktinius diskus: 2015 m. kompaktinį diską 9 ir 2017 m. 
ispanų kompozitoriaus Benet Casablancas portretinį kompaktinį diską. Ansamblis yra 
gavęs daugybę Vokietijos muzikos tarybos apdovanojimų. Koncertavo festivaliuose bei 
koncertų cikluose Europoje, Korėjoje ir Pietų Amerikoje. Ansamblis New Babylon yra 
klangpol – Network for New Music Northwest - tinklo partneris, taip pat FREB – Nepri-
klausomų Brėmeno ansamblių ir FREO – Nepriklausomų Vokietijos ansamblių ir orkes-
trų narys.


